РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении плана

контроля за деятельностью государственных автономных

организаций Ленинградской области, подведомственных комитету

общего и профессионального образования Ленинградской области,

и созданных на базе имущества, находящегося в собственности

Ленинградской области, на 2026 год

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 07
июля 2014 года № 290 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за
деятельностью государственных автономных учреждений Ленинградской
области, созданных на базе имущества, находящегося в собственности
Ленинградской области»:

1. Утвердить план контроля за деятельностью государственных автономных
организаций Ленинградской области, подведомственных комитету общего и
профессионального образования Ленинградской области, и созданных на базе
имущества, находящегося в собственности Ленинградской области, на 2026 год
согласно приложению к настоящему распоряжению (далее - План контроля).

2. Структурным подразделениям комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области при проведении плановых проверок

руководствоваться Планом контроля, утвержденным настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                В.И. Реброва

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета

общего и профессионального образования

Ленинградской области

____________________ № _____________

(приложение)

ПЛАН

контроля за деятельностью государственных автономных организаций Ленинградской области, подведомственных

комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, и созданных на базе имущества,

находящегося в собственности Ленинградской области, на 2026 год

№

п/п

Наименование

государственной

организации

Место нахождения

государственной

организации

Цели и предмет контроля

Дата

начала

проведения

проверки

(месяц)

Срок

проведения

проверки

(рабочие

дни)

Форма

проведения

проверки

(выездная,

документар

ная)

Наименование

структурного

подразделения

комитета,

ответственного за

проведение проверки

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Всеволожский

агропромышленный

188643,

Ленинградская

обл., г.

Всеволожск,

ул. Шишканя, д.1

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

май 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

техникум»

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

2. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

187110,

Ленинградская

область, г.Кириши,

пр. Победы д.1 (2

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

сентябрь 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

учреждение

Ленинградской

области «Киришский

политехнический

техникум»

корпус ул.

Ленинградская, 6)

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

3. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области «Кировский

политехнический

техникум»

187342,

Ленинградская

область,

г. Кировск,

ул. Новая, д.40

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

июль 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

4. Государственное

автономное

образовательное

учреждение высшего

образования

Ленинградской

области

«Ленинградский

государственный

университет имени

А.С. Пушкина»

196605, Санкт-

Петербург,

Петербургское

шоссе, д.10

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

февраль 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

5. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области «Лужский

агропромышленный

техникум»

188260,

Ленинградская

область, г. Луга,

Медведское шоссе,

д.2

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

июль  20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

финансирования и

бухгалтерского

учета

6. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Сосновоборский

политехнический

колледж»

188540,

Ленинградская

область,

г. Сосновый Бор,

ул. Космонавтов,

д.22

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

февраль 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

7. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Тихвинский

промышленно-

технологический

187556,

Ленинградская

область, г. Тихвин,

Учебный городок,

д.1

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

май 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

техникум им.

Е.И.Лебедева»

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

8. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

187553,

Ленинградская

область, пос. Бор

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

март  20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Ленинградской

области «Борский

агропромышленный

техникум»

 предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

9. Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

Ленинградской

области

«Выборгский

политехнический

колледж

«Александровский»

188800,

Ленинградская

область, г. Выборг,

ул. Крепостная,

д.25/27

Цель:

оценка результатов деятельности

подведомственных учреждений;

оценка выполнения показателей

объема и качества

предоставляемых

государственных услуг (в случае

принятия решения об их

установлении), наличия

просроченной кредиторской

задолженности;

проверка качества

предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

Предмет контроля:

обеспечение соответствия

основных (иных, не являющихся

основными) видов деятельности

бюджетного учреждения целям,

предусмотренным

учредительными документами;

выполнение плана финансово-

хозяйственной деятельности;

обеспечение состава, качества

и(или) объема (содержания)

оказываемых государственных

услуг (выполняемых работ),

условий, порядка и результатов

оказания государственных услуг

(выполняемых работ),

сентябрь 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Сектор правового

обеспечения

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

Отдел

финансирования и

бухгалтерского

учета

определенных в государственном

задании;

соблюдение законодательства о

противодействии коррупции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13